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År 2010 är det 200 år sedan den  
första Bernadotten kom till Sverige

Den 20 oktober 1810 landsteg kronprins Karl Johan i Helsingborg. Den nyvalde  
kronprinsen hade dagen innan anlänt till svenska konsulatet i Helsingör där han 
konverterade till den lutherska läran, vilket grundlagen föreskrev. Detta gör att 
även danskarna har ett jubileum att uppmärksamma. Under 2010 när Sveriges 
kronprinsessa Victoria och prinsessan Madeleine gifter sig skapas extra fokus på 
jubileet för Bernadotterna.

Städerna på båda sidorna av sundet med Helsingborg i första ledet, vill på olika sätt tillsam-
mans fira denna historiska händelse. 2010 firar vi även Mariakyrkans 600-årsjubileum med 
höjdpunkt den 20 oktober i samband med Bernadotte jubileet. För att kordinera stadens 
åtaganden kring jubileet har kommunstyrelsen i Helsingborg beslutat att tillsätta en styr-
grupp under ledning av kommunfullmäktiges  ordförande Carin Wredström (m)

I övrigt består gruppen av:

Maria Nilsson (c)

Yvonne Svensson (s)

Akram Sauona (s)

Renée Mohlkert (näringslivsdirektör)

Övergripande mål
	 Att öka stadens attraktivitet som besöksort och stärka Helsingborg som varumärke
 	 Att marknadsföra Helsingborg och stadens historia genom aktiviteter och produktioner
	 Att öka samarbetet med vänorten och grannkommunen Helsingör

Sigvard Bernadotte utställningsturné i Frankrike
Designutställningen om Sigvard Bernadotte skall på turné till Frankrike under 2010. Ett 
samarbete med  Svenska institutet i anledning av jubileet i Sverige och det officiella Berna-
dotte år i Frankrike. 

Utställningen som skapades för Sofiero 2008 kompletteras med en nutida kopplig till Ber-
nadotterna idag, jubileet samt ”Slottet, släkten, staden”. Sommaren 2008 invigdes utställ-
ningen av kronprinsessan och prinsessan Madeleine.

Curator		 Cathrine von Hauswolff
Gestaltning	 BRDA, Broberg, Ridderstråle Design & Arkitektur
Grafisk form	 1:2:3
Beställare	 Helsingborgs stad, projektledning Helen von Platen
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Bok – Bernadotterna och Helsingborg 
Ätten Bernadotte har, sedan Karl XIV Johans landstigning för 200 år sedan påverkat staden. 
Kungligheterna har avsatt spår i orten och dess omgivningar. Historikern Jan Berggren har 
fått uppdraget att skriva en bok som fokuserar på detta i anledning av jubileet, hans arbete 
har resulterat i boken Bernadotterna och Helsingborg. 

Boken trycks i 3 000 ex på svenska och 2 000 ex  på engelska.
Boksläpp 25 mars 2010. 
Pris 269:- kr (säljs bla på Turistbyrån, bokhandeln i Helsingborg och via  
www.bernadotte2010.com) 

Kungligt på Dunkers 20 okt 2010 – 1 maj 2011
Med anledning av Bernadottes 200-årsjubileum, visar Dunkers kulturhus en stor utställning 
om Jean Baptiste Bernadotte. Utställningstemat, med arbetsnamnet ”Helsingborg 1810”, 
är en kulturhistorisk ramberättelse som sätter in Jean Baptiste Bernadottes landstigning på 
svensk mark - en enstaka historisk händelse - i ett större lokalt, nationellt och europeiskt 
sammanhang. Vad sades på gatorna, i gårdarna och stugorna? Hur kan olika slags människor 
ha förhållit sig till det stora kungliga tillfället? Hur lyckades denne för svenskarna okände 
man att få sitt nya folks förtroende börja bygga upp en ny kunglig dynasti? 

Utställningen invigs av den svenska kungafamiljen den 20 oktober 2010. På dagen 200 år 
sedan den förste Bernadotten landsteg i staden. 

Aktuell lokal är utställningshallen (640 kvm) på 3 våningen i Dunkers Kulturhus. 

Avdelningen Museum & Konst   
Maria Perstedt, chef utställningsavdelningen, 042-10 29 03, maria.perstedt@helsingborg.se

Sommaren på Sofiero 
5 juni–26 september  Acts of love – Kärleksyttringar i kungariket Sverige. 
Sommarens utställning i slottet tar avstamp i kungliga kärleksyttringar under seklernas gång. 

Produktion och formgivning: Kollo AB.

19 juni Bröllopspicknick

Följ det kungliga bröllopet på Sofiero! Se bröllopet på storbildsskärm framför slottet och 
var med när kronprinsessan Victoria säger JA till sin Daniel. Köp din picknick på plats, eller 
ta med egen. Det blir aktiviteter och försäljning i parken med anknytning till den speciella 
dagen.

27-29 juli Prinsar, prinsessor och bröllop

Sagoläsning för barn, 3-7 år, i samarbete med Helsingborgs bibliotek. Kl 11, 13 och 15. 

Hela sommaren 

Installation ”Hjärtans fröjd” i Orangeriet  skapad av Yvonne Ericsson.
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Fredriksdal 
28 juni–8 augusti Historien får liv 

I stadskvarteren träffar man stadsbor från 1910 och på Lillarydsgården möter man bondfolk 
från 1810. Här bjuds det på berättelser och aktiviteter. Det handlar om allt från Bernadotte 
till skävergumman.

Dagligen kl 11–16.

Helsingborgs Bibliotek
På biblioteken planeras såväl vuxen som barnaktiviteter relaterade till Bernadotte. 
Barnavdelningen fokuserar på prinsar och prinsessor i allmänhet.

På vuxensidan planeras en historisk föreläsningsserie om statskick och kungahus. Såväl det 
svenska som andra nationers. Även föreläsningar med specifik fokus på Bernadottes historia 
samt mera debatterande föreläsningar/seminarium kring kungahusets roll.  
Projektledare Linnea Folkesson

Annika Malmgren, Informations & marknadsansvarig 042-104546,  
annika.malmgren@helsingborg.se (Sofiero/ Fredriksdal/Dunkers kulturhus samt biblioteket)

Helsingborgs Symfoniorkester
Karl XIV Johans son, Oscar (I) var musikaliskt begåvad och har tillsammans med  
hovkapellmästaren J. N. Eggert skrivit en kantat (stycke med solosång/kör/orkester) med 
anledning av kronprins Karl Johans ankomst till Sverige 1810.  
Detta ämnar Konserthuset låta återuppföra under jubileumsåret. 

I oktober finns det planer om att arrangera en Musikalisk Salong i lilla salen på Konsert-
huset med jubileumstema. 
Helsingborgs symfoniorkester är dessutom engagerat under jubileumsdagen.  

Helsingborgs Symfoniorkester & konserthus
Klas Wounsch Konsertproducent, 042-10 42 73, 070-307 42 81, klas.wounsch@helsingborg.se

Leif Eriksson Informations- och pressansvarig 042-10 42 75 leif.eriksson2@helsingborg.se

Helsingborgs Stadsteater
Vi har nöjet att meddela att Helsingborgs stadsteater medverkar under jubileumsdagen på 
olika platser i Helsingborg. Flera detaljer om detta släpps senare under jubileumsåret.

Karl Dunér, Teaterchef, 042-10 68 05, karl.duner@helsingborg.se
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Kunskapsstaden Helsingborg
Skol & fritidsförvaltningen har genom projektanställning av en jubileumssamordnare satsat 
på att främja kunskapen om historiskt viktiga händelser i Helsingborg. 

Alla elever i årskurs 8 kommer att få erbjudande om ett seriemagasin om Karl XIV Johan, 
magasinet är framtaget i samarbete med Örebro och Askersunds kommuner.  Det blir även 
en dag för historielärarna med möjlighet föreläsning och utflykt till historiska miljöer. 

Skol & fritidsförvaltningen 
Axel Hultman, jubileumssamordnare axel.hultman@helsingborg.se 0708- 36 51 39 

Mariakyrkans 600 årsjubileum
Ingen vet exakt hur gammal Mariakyrkan i Helsingborg är! Att den byggdes under 1300-ta-
let – samtidigt med Kärnan – och att den stod färdig omkring eller strax efter 1410, rå-
der det däremot inget tvivel om. Vi vet att det också funnits minst två tidigare kyrkor på 
samma plats. Gränserna flyter samman… när revs den ena och när byggdes den andra? 
Själva området har troligen varit en plats för möten med det Heliga i kanske tusen år! När 
man vill fira en 600-åring, så räcker det inte med en enda dag. Maria församling använder 
hela år 2010. 
Mariakyrkan ingår i jubileumsdagen den 20.10.2010 och fast det inte är 100% dokumente-
rat antar vi att det var i Mariakyrkan som man den 21 oktober 1810 höll en gudstjänst till 
ära för kronprins Karl Johan, 2010 blir gudstjänsten till ära för hans minne och i närvaro av 
hans ättlingar. 

Maria församling 
Gudrun Erlanson Kyrkoherde och kontraktsprost,  
042 - 37 28 31 gudrun.erlanson@svenskakyrkan.se 

Kent Kvist Informationssekreterare 042 37 28 40 kent.kvist@svenskakyrkan.se 

Samarbete med Helsingör
Jubileumsdagen inleds i vår grankommun och vänort Helsingör och städerna samarbetar 
kring programmet.

Helsingörs kommun
Eva Hjelms, Kulturkoordinator  +45 4928 3645 ehj64@helsingor.dk
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Jubileumsdagen 20/10 2010
Den 19 oktober 1810 stod mottagningskommittén samlad i Helsingborg för att ta emot 
Sveriges nya tronföljare, Jean Baptiste Bernadotte vald till kronprins under namnet Karl  
Johan. Han hade anlänt till Helsingör tidigare under dagen där han på det svenska konsu-
latet konverterade till den lutherska läran. Resan skulle ha fortsatt samma dag till Sverige 
men det blåste emellertid hårt denna dag på Öresund, och tronföljaren fick stanna över 
natten i Helsingör.

På eftermiddagen den 20 oktober signalerade ett kanonskott till den tåligt väntande mot-
tagningskommittén att nu var kronprinsen äntligen på väg. En halvtimme senare tog han 
sina första steg på svensk jord, och Sveriges kungalängd fick en ny ätt – den bernadottska.

Helsingborgs och Helsingörs kommuner uppmärksammar jubileumsdagen med ceremonier 
på båda sidor av Sundet.

Jubileumsdagen är höjdpunkten på jubileumsåret och en viktig budbärare för stadens jubi-
leumssatsningar. Vi har bjudit in de Svenska och Danska kungafamiljerna till att fira jubileet 
med oss och vi har planerat jubileumsdagen i Bernadotternas fotspår som följer:

Helsingör, Danmark.

Kl. 11:00 Jubileumsdagen börjar med kungligt besök i det tidigare svenska konsulatet på 
Stengade sedan blir det överfart till Helsingborg 

Helsingborg, Sverige

Kl. 13:00 Landstignings ceremoni på Helsingörskajen 
Programmet för kungafamiljen och allmänheten kommer att pågå hela dagen. 
Programmet i centrala Helsingborg kommer efterföljande att lokaliseras till följande platser: 

Dunkers Kulturhus (invigning av utställning), Sofiero Slott (invigning av konstverk), Ma-
riakyrkan (gudstjänst), Ljus på historien (event på gator och torg i city) och Wärdshuset 
Gamlegård (jubileumsmiddag). 

Kungligheter på plats under dagen: 

H.M. Konung Carl XVI Gustaf
H.M. Drottning Silvia
H.K.H. Kronprinsessan Victoria
H.K.H. Prins Carl Philip
H.M. Drotting Margrethe II av Danmark    

Programmet annonseras i sin helhet under sommaren 2010.  

Helen von Platen från Helsingborgs stad, evenemangsenheten, är sekreterare för jubi-
leumsgruppen samt projekt och samordningsansvarig för jubileet.  
helen.vonplaten@helsingborg.se 042-106069, 070 354 6069 

www.bernadotte2010.com 
www.helsingborg.se


